pē, colligit in illis verbis, si sciēter talē rem receperit. Si tamē illud vulgare addideris, qualitas adiecta verbo debet intelligi secū dū tēpus verbi. l. in delictis. §. si extraneus. ff. de nox. actio. l. Titius. ff. de test. milit. Rationi autem doctorum sic respondebā, quod is non iniuste dicitur detinere, qui iustum habuit possidendi principium. d. l. vni. de vsuc. transf. C. Præterea d. c. sāpē. ex quo regula ista & ratio à docētibus colligitur hoc ntitur, quia singularis successor successerat in vitium, hoc autē dici nō potest, nisi in eo, qui ab initio habuit scientiam violentiā. Nam qui ex postfacto, nō possunt dici propriè in vitium successisse, cū quo successerunt tempore essent in bona fide. Necp enim potest dici is vitij successor, aut particeps, qui vitiū ignorauit. l. sed et si lege. §. scire autē. ff. de petit. hered. l. q autē. §. hoc edictū. ff. quæ in frau. cred. 59 Porrò † hanc nostrā aduersum alios sentētiām interpretarer veram esse, cùm singularis successor rem haberet titulo onero- so, quoniā si lucrativo, à communi non docerem recedendum esse. Quādoquidē in alienatis titulo oneroso dolum aut fraudem alienationis interuenisse sufficiat, quā quam in alienatis titulo lucrativo & dan- tis & recipientis fraus requiratur. l. ignoti iuris. C. de reuoc. his quæ in frau. cre. Accur. & cæteri in §. item si quis in fraudem. de actio. in insti. non enim par eademq; ra- tio videtur amittere debita, & lucra non capere. l. fin. §. licentia. C. de iur. delib. l. fi. C. de codicill. l. Proculus. ff. de damno in- fect. Rursus declaro meam sentētiām ob- tinere: cū spoliā soluendo esset, alioquin contra singularem successorem, qui etiam ab initio bonam fidem habuit existimare competere. d. c. sāpē. remedium, quemadmodū in interdicto vnde vi diximus pau- lō antē. Postremò intelligo opinionem meā, si is singularis successor, qui rem ha- bet titulo oneroso duobus saltem tempo- ribus in bona fide fuisset, & contractus, & traditionis. Nam (vt Iul. Paul. ait) & bona fide contraxisse, & bona fide possessionē adeptus esse debet. l. ij. ff. p. empt. Accurs. in l. qui autem. §. hoc edictum. ff. quæ in fraud. credit.

60 Vicesimasexta regula. † Successor singularis præsumit ignorare violentiam antecessoris. Ioā. And. But. & Panor. in c. sāpē. alleg. Ignorātiā enim præsumit vbi sci- entia non probatur. l. verius. ff. de probat. ca. præsumitur. de reg. iuris in vj. Stringe pressius, quia respectu singularis successo-

ris,

Dissolutum  
Doct. argu.

Declarata  
no. opī.

Tres casus à  
reg. excepti.  
Quæ palam 61 b  
funt nos sci-  
re credēdum  
est.

Coniunctus  
quādo facta  
coniunctoriā  
scire præsu-  
matur.

Panor. sentē  
tiā sine distin-  
ctione pro-  
bata.

xxvi. regn.

Tres casus à  
reg. excepti.

Que palam  
funt nos sci-  
re credendum  
est.

Coniunctus  
quādō facta  
coniunctorū  
scire presu-  
matur.

Panor. sentē  
ti: sine distin-  
ctione pro-  
bata.

Dissolutum  
Doct. argu.

Declarata  
no. op.

ris, violētia est factū alienum, cuius igno-  
rantia semper & præsumitur, & toleratur.

1.fin. ff. pro suo, glof. & Canonistæ in c. ab  
excommunicato. de rescrisp. Excipe tres ca-  
sus. Primus, si iniurio aut violētia esset pu-  
blicè facta, quando ea, † quæ palam & pu-  
blicè fūt, non sit verisimile nos ignorare.  
c. j. de postul. præla. c. cùm in tua. qui mat.  
accus. pos. l. sed & si pupillus. §. proscribe-  
re. ff. de institu. actio. inde illud vulgatum:  
Non est adiumento priuata ignorātia, vbi  
publica scientia deprehendit. Accurs. in  
l. si tutor. C. de peric. tut. Floria. & recen-  
tiores in l. si huiusmodi. §. si ita. ff. de lega. j.

62 † Secund⁹ casus, si successor singularis cō-  
iunctus esset, aut consanguineus. Panor-  
mi. in d. c. sæpè. col. pe. quia coniuncti præ-  
sumuntur scire facta coniunctorū. l. Octa-  
ui. ff. vnde cogn. l. de tutela. C. de in integ.  
restit. l. si filium. C. de liberal. cau. c. con-  
stitutis. j. de testib. Sunt tamen qui hanc  
limitationem colorata ratione improbēt.

Nam quòd coniunctus scire facta coniun-  
cti credatur in iuribus sanguinis & proces-  
su naturæ, de quibus textus allegati lo-  
quuntur, interpretādum est. Bal. in l. quo-  
niam. C. de iure. delib. aut de factis, quæ  
tractum habent successiuum, non de ijs,  
quæ habent tractum momentaneum, vt  
homicidium, furtum, spolium, & similia,  
quæ non nisi occulte, & clanculum fieri  
solent, proinde coniunctos verosimiliter  
latere possunt. Bal. in l. j. C. de collus. de-  
teg. Quare sub regula nostra stādum esse  
censem, etiam si singularis successor cō-  
iunctus esset, si tamen rem haberet titulo  
oneroso. l. penul. C. de euict. Quòd si lu-  
cratuo, puta donationis, cùm tunc fraus  
inter contrahentes præsumatur. l. data. C.  
de dona. probabilius videtur, quòd exce-  
ptio nostra procedat, vt singularis suc-  
cessor violentiam scire creditur. Barto. in l.

63 post contractum col. j. ff. de dona. † Cæ-  
terū ego hanc Panor. exceptionem ad-  
uersum alios sine vlla distinctione recipio.  
Itaq; considero, vt quamvis furtum, ho-  
micideum, & similia delicta cùm occulte  
& clanculum fiant, coniunctus non præsu-  
matur scire. Attamen spolium, cùm non  
nisi plurium personarum interuentu com-  
mitti possit nō modo cōiunctos, sed neq; plerosq; alios verosimiliter latere potest,  
& à communiter accidentibus patet spolia  
quamquam ab authoribus furtim & clan-  
culum fieri desiderentur, ab omnibus ta-  
men ferē sciri. Quo aduersantium ratio re-  
fellitur, & limitatio nostra confirmatur.